РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

      ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2024г.                          с. Устюг                                       № 17
О внесении изменений в постановление от 23.10.2013 № 166 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Устюгского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»
В соответствии со статьей   144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 07.12.2023 № 6-2322 «О внесении изменений в  в некоторые законы края в целях повышения размеров оплаты труда работников бюджетной сферы», решением Устюгского сельского Совета депутатов от 26.12.2023г. № 39-29 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников  муниципальных учреждений Устюгского сельсовета»,  руководствуясь Уставом Устюгского сельсовета, администрация постановляет:

1.  Внести  в постановление от 23.10.2013 № 166 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников  органов местного самоуправления Устюгского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» (далее – Примерное положение), следующие изменения:
2. 1.1 Пункт 4.1. Положения  об оплате труда работников  муниципальных учреждений Устюгского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы     изложить в следующей редакции:
« Работникам устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:

выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач;

выплата за интенсивность и высокие результаты работы;

выплата за качество выполняемых работ;

персональные выплаты;

выплаты по итогам работы;

специальная краевая выплата.»
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера Орлову И.М.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Устюгский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава сельсовета                                                                    В.К. Гесс